ПРИКАЗ

по основной деятельности

Братовщинской средней общеобразовательной школы

Пушкинского муниципального района

№                                                                                      от        сентября  2012 г.

«Об утверждении результатов  школьной предметной недели

по истории,  посвященной Году российской истории и

200-летию Отечественной войны 1812 года»

На основании приказа директора школы №      от  30  августа 2012 года «О проведении школьной предметной недели по истории, посвященной Году российской истории и 200-летию Отечественной войны 1812 года» и протокола итоговых результатов жюри предметной недели приказываю:

1) Утвердить итоги Исторических состязаний к 200-летию Отечественной войны 1812 года среди команд обучающихся 5-6 классов:

	Статус команды
	Класс
	Название команды
	Учитель-предметник

	Победитель
	5
	Русские орлы
	Ефременко В.В.

	6
	Кутузовцы

	Призер
	5
	Победительницы

	6
	Француженки

2) Утвердить список победителей и призеров Исторических состязаний к 200-летию Отечественной войны 1812 года среди обучающихся 5-6 классов, набравший наибольшее количество баллов:

	Занятое

место
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Учитель-предметник

	I
	Нежеметдинов Валерий
	5
	Ефременко В.В.

	Екатерина Завидняк

	Бызов Пантелеймон
	6

	II
	Кочетов Дмитрий
	5

	Сухова Ольга

	Якушева Екатерина

	6

	III
	Смирнов Владимир
	5
	Ефременко В.В.

	Иерусалимова Елизавета

	Щербинина Дарья

	Логинова Дарья
	6

	Паршков Дмитрий

	Семушин Сергей

3) Утвердить список победителей и призеров в Битве знатоков истории Смутного времени на Руси среди обучающихся 7 класса:

	Занятое

место
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Учитель-предметник

	I
	Земляков Иван
	7
	Ефременко В.В.

	II
	Сошников Даниил

	III
	Гуцул Сабина

	Овсянников Максим

	Савин Никита

4) Утвердить итоги Конкурса кроссвордов к 200-летию Отечественной войны 1812 года среди команд обучающихся 8-9 классов:

	Занятое

место
	Класс
	Название команды
	Ответственные учителя

	I
	8
	Кавалеристки
	Хохлова Л.В.

Семушина О.Г.

	II
	8
	Спарта

	III
	9
	Наполеоны XXI века
	Хохлова Л.В.

Шишкова С.А.

5)  Утвердить итоги Битвы знатоков истории Отечественной войны 1812 года среди команд обучающихся 8-9 классов:

	Занятое

место
	Класс
	Название команды
	Ответственные учителя

	I
	8
	Спарта
	Хохлова Л.В.

	9
	Наполеоны XXI века

	II
	8
	Кавалеристки

	9
	Наполеон и Кутузов

	III
	8
	Кутузовцы

	9
	Историческая семерка

6) Утвердить список победителей и призеров Битвы знатоков истории Отечественной войны 1812 года среди обучающихся 8-9 классов, набравших наибольшее количество баллов:

	Занятое

место
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Учитель-предметник

	I
	Колбахов Семен
	8
	Хохлова Л.В.

	Антюхов Валерий
	9

	II
	Баталин илья
	8

	Борисов Николай
	8

	Хмыз Вадим
	9

	III
	Мартынова Светлана
	8

	Разуваева Мария
	9

	Никитин Никита
	9

7) Утвердить список отличившихся обучающихся 10 класса в рамках проведения урока-размышления по проблеме образования государства:

	Статус
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Учитель-предметник

	Победитель дискуссии
	Ловицкая Виктория
	10
	Ефременко В.В.

	Призер

дискуссии
	Ашуров Умед
	10

8) Утвердить итоги Круглого стола по дискуссионным вопросам истории Отечественной войны 1812 года среди обучающихся 11 класса в следующих номинациях:

	Номинация
	Фамилия обучающегося
	Класс
	Учитель-предметник

	Самый лучший

доклад
	Машковцева Оксана
	11
	Ефременко В.В.

	Нерсисян Шушан

	Самые интересные вопросы
	Грибкова Екатерина

	Самый аргументированный ответ
	Резван Анастасия

	Самые интересные дополнения
	Демина Полина

9) Отдельных поощрений удостоить ученицу 8 класса              Красоткину Дарью и ученицу 11 класса Нерсисян Шушан за большую помощь в проведении мероприятий школьной предметной недели по истории.

10) Жюри предметной недели по истории наградить представителей команд, победителей и призеров всех вышеперечисленных мероприятий предметной недели по истории в соответствующих возрастных категориях почетными грамотами.

11)  Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 Подкидышева Н.И.